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ר1 וַיְדַבֵּ֣
et–parla
H1696

יְהוָ֔ה
l'Éternel
H3068

אֶל־
à–
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Moïse
H4872

ל־ וְאֶֽ
et–à–
H0413

ן אַהֲרֹ֖
Aaron
H0175

ר׃ לֵאמֹֽ
disant
H0559

*Et l’Éternel parla à Moïse et à Aaron, disant :

זאֹ֚ת2
ce
H2063

ת חֻקַּ֣
statut-de
H2708

ה הַתּוֹרָ֔
le–loi
H8451

אֲשֶׁר־
qui–

צִוָּ֥ה
commanda
H6680

יְהוָה֖
l'Éternel
H3068

ר לֵאמֹ֑
disant
H0559

ר  ׀דַּבֵּ֣
parle
H1696

אֶל־
à–
H0413

בְּנֵי֣
fils-de

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israël
H3478

וְיִקְח֣וּ
et–laisse–eux–prendre
H3947

אֵלֶיךָ֩
à–tu
H0413

ה פָרָ֨
heifer
H6510

ה אֲדֻמָּ֜
red

ה תְּמִימָ֗
parfait
H8549

ר אֲשֶׁ֤
qui

ין־ אֵֽ
là–est–ne-pas–
H0369

בָּהּ֙
dans–sa

מ֔וּם
défaut

ר אֲשֶׁ֛
qui

לאֹ־
ne-pas–
H3808

עָלָ֥ה
a–venir–en-haut
H5927

עָלֶ֖יהָ
sur–sa

ל׃ עֹֽ
yoke
H5923

C’est ici le statut de la loi que l’Éternel a commandé, en disant : Parle aux fils d’Israël, et qu’ils t’amènent une 
génisse rousse, sans tare, qui n’ait aucun défaut corporel, [et] qui n’ait point porté le joug.

ם3 וּנְתַתֶּ֣
et–tu–devra–donner
H5414

הּ אֹתָ֔
sa
H0853

אֶל־
à–
H0413

אֶלְעָזָר֖
Éléazar
H0499

הַכֹּהֵן֑
le–sacrificateur
H3548

יא וְהוֹצִ֤
et–il–devra–apporter–dehors
H3318

אֹתָהּ֙
sa
H0853

אֶל־
à–
H0413

מִח֣וּץ
à-l'extérieur-de
H2351

מַּחֲנֶ֔ה לַֽ
le–camper
H4264

וְשָׁחַ֥ט
et–slaughter

הּ אֹתָ֖
sa
H0853

לְפָנָֽיו׃
devant–lui
H6440

Et vous la donnerez à Éléazar, le sacrificateur, et il la mènera hors du camp, et on l’égorgera devant lui.

ח4 וְלָקַ֞
et–devra–prendre
H3947

אֶלְעָזָר֧
Éléazar
H0499

הַכֹּהֵ֛ן
le–sacrificateur
H3548

מִדָּמָ֖הּ
de–sa–sang
H1818

בְּאֶצְבָּע֑וֹ
avec–son–finger
H0676

וְהִזָּ֞ה
et–asperger

אֶל־
vers–
H0413

כַח נֹ֨
front-de
H5227

פְּנֵי֧
face-de
H6440

הֶל־ אֹֽ
tente-de–
H0168

מוֹעֵד֛
rencontre
H4150

מִדָּמָ֖הּ
de–sa–sang
H1818

בַע שֶׁ֥
sept
H7651

ים׃ פְּעָמִֽ
fois
H6471

Et Éléazar, le sacrificateur, prendra de son sang avec son doigt et fera aspersion de son sang, sept fois, droit 
devant la tente d’assignation ;

ף5 וְשָׂרַ֥
et–brûler
H8313

אֶת־
–
H0853

ה הַפָּרָ֖
le–heifer
H6510

לְעֵינָי֑ו
devant–son–yeux

אֶת־
–
H0853

עֹרָ֤הּ
sa–peau
H5785

וְאֶת־
et–
H0853

בְּשָׂרָהּ֙
sa–chair
H1320

וְאֶת־
et–
H0853

הּ דָּמָ֔
sa–sang
H1818

עַל־
sur–

הּ פִּרְשָׁ֖
sa–dung
H6569

ף׃ יִשְׂרֹֽ
il–devra–brûler
H8313

et on brûlera la génisse devant ses yeux : on brûlera sa peau, et sa chair, et son sang, avec sa fiente.
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ח6 וְלָקַ֣
et–devra–prendre
H3947

ן הַכֹּהֵ֗
le–sacrificateur
H3548

עֵ֥ץ
bois-de
H6086

אֶ֛רֶז
cèdre
H0730

וְאֵז֖וֹב
et–hyssop
H0231

וּשְׁנִי֣
et–écarlate-de
H8144

תוֹלָעַ֑ת
worm

יךְ וְהִשְׁלִ֕
et–jeter
H7993

אֶל־
dans–
H0413

תּ֖וֹךְ
milieu-de
H8432

שְׂרֵפַ֥ת
brûlant-de
H8316

ה׃ הַפָּרָֽ
le–heifer
H6510

Et le sacrificateur prendra du bois de cèdre, et de l’hysope, et de l’écarlate , et les jettera au milieu du feu où brûle 
la génisse.

ס7 וְכִבֶּ֨
et–devra–laver
H3526

יו בְּגָדָ֜
son–vêtements

ן הַכֹּהֵ֗
le–sacrificateur
H3548

וְרָחַ֤ץ
et–bathe
H7364

בְּשָׂרוֹ֙
son–chair
H1320

יִם בַּמַּ֔
dans–le–eau
H4325

וְאַחַ֖ר
et–après

יָב֣וֹא
il–devra–venir
H0935

אֶל־
dans–
H0413

מַּחֲנֶה֑ הַֽ
le–camper
H4264

א וְטָמֵ֥
et–impur

ן הַכֹּהֵ֖
le–sacrificateur
H3548

עַד־
jusqu'à–
H5704

רֶב׃ הָעָֽ
le–soir
H6153

Et le sacrificateur lavera ses vêtements et lavera sa chair dans l’eau ; et après, il entrera dans le camp ; et le 
sacrificateur sera impur jusqu’au soir.

וְהַשֹּׂרֵ֣ף8
et–le–burner
H8313

הּ אֹתָ֔
sa
H0853

ס יְכַבֵּ֤
devra–laver
H3526

֙ בְּגָדָיו
son–vêtements

יִם בַּמַּ֔
dans–le–eau
H4325

ץ וְרָחַ֥
et–bathe
H7364

בְּשָׂר֖וֹ
son–chair
H1320

יִם בַּמָּ֑
dans–le–eau
H4325

א וְטָמֵ֖
et–impur

עַד־
jusqu'à–
H5704

רֶב׃ הָעָֽ
le–soir
H6153

Et celui qui l’aura brûlée lavera ses vêtements dans l’eau, et lavera sa chair dans l’eau ; et il sera impur jusqu’au 
soir.

׀וְאָסַף֣ 9
et–devra–rassembler
H0622

אִ֣ישׁ
homme
H0376

טָה֗וֹר
pur
H2889

אֵת֚
–
H0853

אֵפֶ֣ר
cendres-de
H0665

ה הַפָּרָ֔
le–heifer
H6510

וְהִנִּ֛יחַ
et–lieu
H3240

מִח֥וּץ
à-l'extérieur-de
H2351

מַּחֲנֶה֖ לַֽ
le–camper
H4264

בְּמָק֣וֹם
dans–lieu
H4725

טָה֑וֹר
pur
H2889

הָיְתָה וְ֠
et–cela–devra–être
H1961

ת לַעֲדַ֨
pour–assemblée-de
H5712

בְּנֵֽי־
fils-de–

יִשְׂרָאֵ֧ל
Israël
H3478

לְמִשְׁמֶ֛רֶת
pour–gardant
H4931

י לְמֵ֥
pour–eau-de
H4325

ה נִדָּ֖
impureté
H5079

את חַטָּ֥
offrande-pour-le-péché

וא׃ הִֽ
cela
H1931

Et un homme pur ramassera la cendre de la génisse, et la déposera hors du camp en un lieu pur, et elle sera 
gardée pour l’assemblée des fils d’Israël comme eau de séparation : c’est une purification pour le péché.

כִבֶּס10 וְ֠
et–devra–laver
H3526

ף הָאֹסֵ֨
le–gatherer
H0622

אֶת־
–
H0853

אֵ֤פֶר
cendres-de
H0665

הַפָּרָה֙
le–heifer
H6510

אֶת־
–
H0853

יו בְּגָדָ֔
son–vêtements

א וְטָמֵ֖
et–impur

עַד־
jusqu'à–
H5704

הָעָרֶ֑ב
le–soir
H6153

ה הָיְתָ֞ וְֽ
et–cela–devra–être
H1961

לִבְנֵי֣
pour–fils-de

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israël
H3478

וְלַגֵּ֛ר
et–pour–le–étranger-résident
H1616

הַגָּ֥ר
le–sojourning

בְּתוֹכָ֖ם
dans–leur–midst
H8432

ת לְחֻקַּ֥
pour–statut-de
H2708

ם׃ עוֹלָֽ
pour-toujours
H5769

Et celui qui aura ramassé la cendre de la génisse lavera ses vêtements, et sera impur jusqu’au soir. Ce sera un 
statut perpétuel pour les fils d’Israël et pour l’étranger qui séjourne au milieu d’eux.
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הַנֹּגֵע11ַ֥
le–touching
H5060

בְּמֵ֖ת
dans–mort
H4191

לְכָל־
de–tout–
H3605

נֶפֶ֣שׁ
âme-de
H5315

אָדָ֑ם
humain
H0120

א וְטָמֵ֖
et–impur

שִׁבְעַ֥ת
sept
H7651

ים׃ יָמִֽ
jours
H3117

Celui qui aura touché un mort, un cadavre d’homme quelconque, sera impur sept jours.

ה֣וּא12
il
H1931

יִתְחַטָּא־
devra–purifier–lui-même–
H2398

ב֞וֹ
avec–cela

בַּיּ֧וֹם
sur–le–jour
H3117

י הַשְּׁלִישִׁ֛
le–troisième
H7992

וּבַיּ֥וֹם
et–sur–le–jour
H3117

י הַשְּׁבִיעִ֖
le–septième
H7637

יִטְהָר֑
il–devra–être–pur
H2891

וְאִם־
et–si–

א ֹ֨ ל
ne-pas
H3808

א יִתְחַטָּ֜
il–purifies–lui-même
H2398

בַּיּ֧וֹם
sur–le–jour
H3117

י הַשְּׁלִישִׁ֛
le–troisième
H7992

וּבַיּ֥וֹם
et–sur–le–jour
H3117

י הַשְּׁבִיעִ֖
le–septième
H7637

א ֹ֥ ל
ne-pas
H3808

ר׃ יִטְהָֽ
il–devra–être–pur
H2891

Il se purifiera avec cette [eau] le troisième jour, et le septième jour il sera pur ; mais s’il ne se purifie pas le 
troisième jour, alors il ne sera pas pur le septième jour.

ל־13 כָּֽ
tout–
H3605

עַ הַנֹּגֵ֡
le–touching
H5060

בְּמֵת֣
dans–mort
H4191

בְּנֶפֶשׁ֩
dans–âme-de
H5315

ם הָאָדָ֨
le–humain
H0120

אֲשֶׁר־
qui–

יָמ֜וּת
meurt
H4191

א ֹ֣ וְל
et–ne-pas
H3808

א יִתְחַטָּ֗
purifies–lui-même
H2398

אֶת־
–
H0853

ן מִשְׁכַּ֤
tabernacle-de
H4908

יְהוָה֙
l'Éternel
H3068

א טִמֵּ֔
il–a–souilla

וְנִכְרְתָ֛ה
et–devra–être–couper–off
H3772

הַנֶּ֥פֶשׁ
le–âme
H5315

וא הַהִ֖
le–ce
H1931

מִיִּשְׂרָאֵל֑
de–Israël
H3478

֩ כִּי
pour

י מֵ֨
eau-de
H4325

ה נִדָּ֜
impureté
H5079

לאֹ־
ne-pas–
H3808

ק זֹרַ֤
était–aspergea
H2236

֙ עָלָיו
sur–lui

טָמֵא֣
impur
H2931

יִהְיֶ֔ה
il–devra–être
H1961

ע֖וֹד
encore
H5750

טֻמְאָת֥וֹ
son–uncleanness
H2932

בֽוֹ׃
dans–lui

Quiconque aura touché un mort, le cadavre d’un homme qui est mort, et ne se sera pas purifié, a rendu impur le 
tabernacle de l’Éternel ; et cette âme sera retranchée d’Israël, car l’eau de séparation n’a pas été répandue sur 
elle ; elle sera impure, son impureté est encore sur elle.

זאֹ֚ת14
ce
H2063

ה הַתּוֹרָ֔
le–loi
H8451

ם אָדָ֖
humain
H0120

י־ כִּֽ
quand–

יָמ֣וּת
meurt
H4191

הֶל בְּאֹ֑
dans–tente
H0168

כָּל־
tout–
H3605

א הַבָּ֤
le–venant
H0935

אֶל־
dans–
H0413

֙ הֶל הָאֹ֨
le–tente
H0168

וְכָל־
et–tout–
H3605

ר אֲשֶׁ֣
ce

הֶל בָּאֹ֔
dans–le–tente
H0168

א יִטְמָ֖
devra–être–impur

שִׁבְעַ֥ת
sept
H7651

ים׃ יָמִֽ
jours
H3117

C’est ici la loi, lorsqu’un homme meurt dans une tente : quiconque entre dans la tente, et tout ce qui est dans la 
tente, sera impur sept jours ;

15֙ וְכֹל
et–chaque
H3605

כְּלִ֣י
vase
H3627

פָת֔וּחַ
ouvrir

ר אֲשֶׁ֛
qui

אֵין־
là–est–ne-pas–
H0369

יד צָמִ֥
fastening-de

יל פָּתִ֖
cord
H6616

עָלָי֑ו
sur–cela

א טָמֵ֖
impur
H2931

הֽוּא׃
cela
H1931

et tout vase découvert, sur lequel il n’y a pas de couvercle attaché, sera impur.
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ל16 וְכֹ֨
et–chaque
H3605

אֲשֶׁר־
qui–

ע יִגַּ֜
touche
H5060

עַל־
sur–

פְּנֵי֣
face-de
H6440

ה הַשָּׂדֶ֗
le–champ

חֲלַל־ בַּֽ
dans–mis-à-mort-de–

חֶרֶ֙ב֙
épée
H2719

א֣וֹ
ou

ת בְמֵ֔
dans–mort
H4191

אֽוֹ־
ou–

בְעֶ֥צֶם
dans–os-de
H6106

ם אָדָ֖
humain
H0120

א֣וֹ
ou

בֶר בְקָ֑
dans–grave
H6913

א יִטְמָ֖
devra–être–impur

שִׁבְעַ֥ת
sept
H7651

ים׃ יָמִֽ
jours
H3117

Et quiconque touchera, dans les champs, [un homme] qui aura été tué par l’épée, ou un mort, ou un ossement 
d’homme, ou un sépulcre, sera impur sept jours.

17֙ קְחוּ וְלָֽ
et–ils–devra–prendre
H3947

א לַטָּמֵ֔
pour–le–impur
H2931

מֵעֲפַ֖ר
de–poussière-de
H6083

שְׂרֵפַת֣
brûlant-de
H8316

את חַטָּ֑ הַֽ
le–offrande-pour-le-péché

ן וְנָתַ֥
et–mettre
H5414

עָלָי֛ו
sur–cela

יִם מַ֥
eau
H4325

חַיִּ֖ים
vivant

אֶל־
dans–
H0413

לִי׃ כֶּֽ
vase
H3627

Et on prendra, pour l’homme impur, de la poudre de ce qui a été brûlé pour la purification, et on mettra dessus 
de l’eau vive dans un vase.

ח18 וְלָקַ֨
et–devra–prendre
H3947

אֵז֜וֹב
hyssop
H0231

וְטָבַל֣
et–dip
H2881

֮ בַּמַּיִם
dans–le–eau
H4325

אִ֣ישׁ
homme
H0376

טָהוֹר֒
pur
H2889

וְהִזָּ֤ה
et–asperger

עַל־
sur–

֙ הֶל הָאֹ֨
le–tente
H0168

וְעַל־
et–sur–

כָּל־
tout–
H3605

ים הַכֵּלִ֔
le–vessels
H3627

וְעַל־
et–sur–

הַנְּפָשׁ֖וֹת
le–âmes
H5315

ר אֲשֶׁ֣
qui

יוּ־ הָֽ
étaient–
H1961

ם שָׁ֑
là
H8033

וְעַל־
et–sur–

עַ הַנֹּגֵ֗
le–touching
H5060

בַּעֶצֶ֙ם֙
dans–le–os
H6106

א֣וֹ
ou

ל חָלָ֔ בֶֽ
dans–le–mis-à-mort

א֥וֹ
ou

ת בַמֵּ֖
dans–le–mort
H4191

א֥וֹ
ou

בֶר׃ בַקָּֽ
dans–le–grave
H6913

Et un homme pur prendra de l’hysope, et la trempera dans l’eau, et en fera aspersion sur la tente, et sur tous les 
ustensiles, et sur les personnes qui sont là, et sur celui qui aura touché l’ossement, ou l’homme tué, ou le mort, 
ou le sépulcre ;

וְהִזָּ֤ה19
et–devra–asperger

הַטָּהֹר֙
le–pur
H2889

עַל־
sur–

א הַטָּמֵ֔
le–impur
H2931

בַּיּ֥וֹם
sur–le–jour
H3117

י הַשְּׁלִישִׁ֖
le–troisième
H7992

וּבַיּ֣וֹם
et–sur–le–jour
H3117

הַשְּׁבִיעִי֑
le–septième
H7637

וְחִטְּאוֹ֙
et–purifier–lui
H2398

בַּיּ֣וֹם
sur–le–jour
H3117

י הַשְּׁבִיעִ֔
le–septième
H7637

ס וְכִבֶּ֧
et–laver
H3526

יו בְּגָדָ֛
son–vêtements

ץ וְרָחַ֥
et–bathe
H7364

יִם בַּמַּ֖
dans–le–eau
H4325

וְטָהֵ֥ר
et–être–pur
H2891

רֶב׃ בָּעָֽ
dans–le–soir
H6153

et l’homme pur fera aspersion sur l’homme impur, le troisième jour et le septième jour, et il le purifiera le 
septième jour ; et il lavera ses vêtements, et se lavera dans l’eau, et le soir il sera pur.
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יש20ׁ וְאִ֤
et–homme
H0376

אֲשֶׁר־
qui–

יִטְמָא֙
est–impur

א ֹ֣ וְל
et–ne-pas
H3808

א יִתְחַטָּ֔
purifies–lui-même
H2398

וְנִכְרְתָ֛ה
et–devra–être–couper–off
H3772

הַנֶּ֥פֶשׁ
le–âme
H5315

וא הַהִ֖
le–ce
H1931

מִתּ֣וֹךְ
de–milieu-de
H8432

הַקָּהָל֑
le–assemblée
H6951

֩ כִּי
pour

אֶת־
–
H0853

שׁ מִקְדַּ֨
sanctuaire-de
H4720

יְהוָ֜ה
l'Éternel
H3068

א טִמֵּ֗
il–a–souilla

י מֵ֥
eau-de
H4325

ה נִדָּ֛
impureté
H5079

לאֹ־
ne-pas–
H3808

ק זֹרַ֥
était–aspergea
H2236

עָלָ֖יו
sur–lui

א טָמֵ֥
impur
H2931

הֽוּא׃
il
H1931

Et l’homme qui sera impur, et qui ne se sera pas purifié, cette âme-là sera retranchée du milieu de la 
congrégation, – car il a rendu impur le sanctuaire de l’Éternel ; l’eau de séparation n’a pas été répandue sur lui ; il 
est impur.

ה21 וְהָיְתָ֥
et–cela–devra–être
H1961

ם   לָּהֶ֖
à–eux

ת לְחֻקַּ֣
pour–statut-de
H2708

עוֹלָם֑
pour-toujours
H5769

וּמַזֵּ֤ה
et–le–sprinkler-de

י־ מֵֽ
eau-de–
H4325

הַנִּדָּה֙
le–impureté
H5079

ס יְכַבֵּ֣
devra–laver
H3526

יו בְּגָדָ֔
son–vêtements

֙ וְהַנֹּגֵעַ֙
et–le–touching
H5060

בְּמֵי֣
dans–eau-de
H4325

ה הַנִּדָּ֔
le–impureté
H5079

א יִטְמָ֖
devra–être–impur

עַד־
jusqu'à–
H5704

רֶב׃ הָעָֽ
le–soir
H6153

Et ce sera pour eux un statut perpétuel. Et celui qui aura fait aspersion avec l’eau de séparation lavera ses 
vêtements, et celui qui aura touché l’eau de séparation sera impur jusqu’au soir.

ל22 וְכֹ֛
et–tout
H3605

אֲשֶׁר־
ce–

יִגַּע־
touche–
H5060

בּ֥וֹ
dans–lui

א הַטָּמֵ֖
le–impur
H2931

יִטְמָא֑
devra–être–impur

וְהַנֶּ֥פֶשׁ
et–le–âme
H5315

הַנֹּגַעַ֖ת
le–touching
H5060

א תִּטְמָ֥
devra–être–impur

עַד־
jusqu'à–
H5704

רֶב׃ הָעָֽ
le–soir
H6153

פ
–

Et tout ce que l’homme impur aura touché sera impur ; et celui qui l’aura touché sera impur jusqu’au soir.
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